ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR, U. N. 0005222 DEI 25/02/2022 - VIL5

[STITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR. U. N. 0005222 DEL 25/0272022 - VII.5

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giacomo Leopardi” --- Via Arturo Toscanini n.14
63066 - GROTTAMMARE — AP
Tel. 0735 631077 - 736298 fax 0735 731119
P C.F.: 82001510443 Codice univoco Ufficio: UFBJBC
Ministera E-Mail: apic818001 @/istruzione.it

el taruzivng

(. LEGPARD

liﬂ“ﬁﬁfﬂh!ﬁ[i%;l

E-Muail certificata: apic818001@pec.istruzione.it .

Sito Web:  www.comprensivogrottammare.edu.it

PROT.N. 5222 DEL 25/02/2022
Albo on line — sez. Determinazioni
Amministrazione trasparente — sez. Provvedimenti

Oggetto: Determina per la realizzazione del corso di formazione al personale docente non in
possesso del titolo di specializzazione sul sostegno DDG 154 del 15/02/2022.

fL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA lalegge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi® e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto del Presidente delia Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTO I D.L.vo 18 aprile 2016 n.50 “Nuave Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture™:
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;

VISTO il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il piano triennale dell'offerta formativa-PTOF:

VISTA la delibera del Consigiio d'Istituto del 13/01/2022 di approvazione del Programma Annuale
E.F. 2022;

VISTA |a delibera del Consiglio d'Istituto del 13/01/2022 relativa alla determinazione dei criteri e limiti
per I'attivita negoziale del Dirigente Scolastico;

TENUTO CONTO della prosecuzione del periodo di emergenza sanitaria Covid-19;

VISTA la nota Ml prot.27622 del 06/09/2021;

VISTA la nota Ml prot. 2405 del 21 /10/2021;

VISTA la nota Prot. n.0003579 dell'USR Marche del 16/02/2022 avente ad oggetto “Formazione
del personaledocente non in possesso del titolo di specializzazione sul sostegno ai fini delf'incl
usione degli alunni con disabilita in attuazione dell'art. 1, comma 961, della legge 30 dicembre 202
0, n. 178."

VISTO il DDG prot. n. 000175 deli’'USR Marche del 22/02/2022;

TENUTO CONTO di quanto emerso nella conferenza di servizio Dirigenti del’Ambito APQ004 del
18/02/2022;

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018:

VISTO che I'lstituto Scolastico Comprensivo di Grottammare ha predisposto il progetto formazione
per docenti sul tema "“Inclusione per alunni con disabilita” rivolto ai docenti di sostegno a tempo
determinato con incarico annuale senza titolo di specializzazione in modalita telematica:

VISTA la necessita e l'urgenza di individuare docenti di sostegno tutor che supportino i docenti di
sostegno a tempo determinato senza specializzazione nelle attivita laboratoriali;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

\\SerwerL’D12\CalleiiE\DSGA\picirD‘:uri\Dm:umenl‘;\ACQUISTI\OI\DINI carrenti\2022\formazione SOSTEGNO 5 TITOLO\DETERMINA D5 FOR SOST.docx

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina




ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR, U. N. 0005222 DEI 25/02/2022 - VIL5

[STITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO - PR. U. N. 0005222 DEL 25/0272022 - VII.5

Le attivita per la realizzazione del progetto come segue:

- Acquisto del servizio in affidamento diretto ad operatore economico per la realizzazione del
corso on line per 25 ore dal 28/02/2022 al 30/03/2022 rivolto a docenti di sostegno senza
specializzazione a tempo determinato con incarichi annuali;

- Affidamento di incarico per I'attivita di tutor a docenti del’Istituto rivolto a docenti di sostegno
senza specializzazione a tempo determinato con incarichi annuali con inizio dal 28/02/2022
per n. 60 ore complessive;

- Affidamento di un incarico a un assistente amministrativo per collaborazione alla gestione
amministrativo-contabile per n. 4 ore complessive;

- Acquisto di materiale utite alla realizzazione del progetto.

Risorse disponibili € 2.150,00

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione

I

amministrazione trasparente del sito web dell'istituzione scolastica. j

i
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Pr/zf Luigina Silvestri

Wserver2012\Cartelle\DSGA\pietro.curi\Document NACQUISTNIRDINI carremti\2022\formazione SOSTEGHO 5 TITOLO\DETERMINA DS FOR 505T.docx

File firmato digitalmente da Silvestri Luigina




		2022-03-01T08:56:31+0100
	LUIGINA SILVESTRI




